
1 

 

                                                                                                                   č.j. 10/2015          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 18.11.2015 
 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:    18.11.2015  18:10 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání:   18.11.2015  19:40 hodin 

 

Program:  

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 - starosta obce Petr Vondrovic navrhl zapisovatelem Ladislava Filipi, ověřovateli 

zápisu: Marie Cacková, Marie Petrásová 

               - hlasování o návrhu: pro –  7 

        proti - 0   

                                                         zdržel se – 0 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu 

přednesl starosta obce Petr Vondrovic 

   - hlasování o návrhu:  pro – 7 

                                      proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

3. Informace o činnosti výborů a komisí, starosty, místostarosty 

a) Finanční výbor –informace o  stavu podílových listů 

b) Kontrolní výbor  - kontrola Sokol schody, kontrola pachtů obecních pozemků 

c) Komise životního prostředí – žádosti o kácení stromů, info občanům – nevhazovat 

trávu a listí do koryta potoka – upozornění do zpravodaje 

d) Komise kulturní a pro občanské záležitosti – info o proběhlých akcích a akce na 

prosinec 

e)  Info místostostarosta – smlouvy o prodeji, daňové přiznání 

f)  Info starosta –  kontrola krizového řízení HZS Svitavy, MěÚ Polička – bez závad, 

Jednota – stav v horní prodejně, dolní prodejna – nové zábradlí, ošetřeny stromy, 

Sněm malých měst a obcí 4.11.2015 (řešení pobytů na obci, kontrola 

vytápění/kotlů, možnosti dotací), ukončení rekonstrukce komunikací, kolaudace 

voda + kanalizace Švejdovo konec 11/2015, přípojka NN pro 3 RD Švejdovo – 

předána dokumentace pro realizaci  

 

4. Úkoly z minulých jednání ZO – informoval starosta obce P. Vondrovic (viz příloha č. 1) 

 

Dostavil se zastupitel Justin Soukal 

 

5. Hospodaření s pozemky z majetku obce 

a) Prodej pozemků - návrh na prodej p.č. 1239/3 1221 m2 a p.č. 1241/3 180 m2 

v k. ú. Korouhev (lokalita Švejdovo) za cenu 47,- Kč/m2 , věcném břemeni 

vedení sítí a podmínky zahájení stavebních prací na rodinném domu pro 

trvalé bydlení do 1 roku od nabytí platnosti převodu nemovitostí, zaplocení 

min. 2 m od obecní cesty  - oznámení zveřejněno na úřední desce, návrh 

prodat Tereze Soukalové, 569 93 Korouhev 245 a Jakubu Šikulovi, Nová 

459, 679 72 Kunštát 

- hlasování o návrhu: pro –  8 

           proti - 0   

                                            zdržel se – 0 

 



2 

 

b) Žádost J. Fajmona, 569 93 Korouhev 136 o změnu obhospodařování pozemků 

dle pachtovní smlouvy č.j. 72/2014 z 17.3.2014 – p.č. 1904/1, 1908 a p.č. 1909 

z TTP na ornou půdu – návrh schválit a vypracovat dodatek pachtovní smlouvy 

- hlasování o návrhu: pro –  8 

            proti - 0   

                                         zdržel se – 0 

 

c) Žádost o prodej pozemku p.č. 115/1 – část, záměr předložil J. Malý, Korouhev 

čp. 139  - souhlas s přeloženým záměrem, obec zadá zpracování GP, úhrada 

veškerých nákladů žadatele. 

- hlasování o návrhu: pro – 8  

                  proti - 0   

                                                    zdržel se – 0  

 

6. Opravy obecních komunikací  - provedeny další opravy obecních komunikací – firma DS 

Delta s.r.o. , ukončeno 30.10.2015 , ve výši 242  989,20 Kč – financování ze 

schváleného rozpočtu,  návrh opravy schválit 

- hlasování o návrhu: pro –  8 

             proti - 0   

                                                      zdržel se – 0 

 

7. Nájmy v obecních bytech – žádosti o změnu a prodloužení 

a) Žádost Leony Teplé, Korouhev 177 o úpravu Smlouvy o nájmu bytu č. 4 

v Korouhvi 177 čj. 309/2013 a to nájemce Leona Teplá (přiložen souhlas Vasyla 

Fizera s touto změnou smlouvy), dále žádost o prodloužení smlouvy o 2 roky – 

návrh změnu nájemce schválit a schválit prodloužení nájemní smlouvy o 2 roky, tj.  

do 14.12.2017, vypracovat dodatek smlouvy dle výše uvedeného (úkol) 

- hlasování o návrhu: pro –  8 

                                proti - 0   

                                                    zdržel se – 0 

 

b) Žádost Renaty Houtové, Korouhev 177 o prodloužení smlouvy o nájmu bytu čj. 

305/2015 – návrh prodloužit do 14.12.2017 a vypracovat dodatek smlouvy (úkol) 

- hlasování o návrhu: pro –  8 

                       proti - 0   

                                                        zdržel se – 0 

 

c) Žádost o přidělení nájemního bytu z 13.11.2015, Soňa Choutková, Koclířov 140  - 

na vědomí  

 

8. Schválení příjmů – od Úřadu práce za VPP za 09/2015 26 000,- - návrh příjem schválit 

- hlasování o návrhu: pro –  8 

                        proti - 0   

                                                     zdržel se – 0 

 

9. Rozpočtové opatření č. 5 (viz příloha tohoto zápisu) – návrh schválit 

- hlasování o návrhu: pro –  8 

                         proti - 0   

                                                     zdržel se – 0 

 

10. Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční  dotace v požární ochraně na výdaje jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obec pro rok 2015 – ostatní část dotace s Pardubickým 

krajem – 2000,- Kč na školení – návrh smlouvu schválit 



3 

 

- hlasování o návrhu: pro –  8 

                        proti - 0   

                                                          zdržel se – 0 

11. Diskuse a různé 

a) Termíny: 

-  jednání zastupitelstva obce: 16.12. v 18:00 

- besídka ZŠ a MŠ a rozsvícení vánočního stromku 13.12.2015  

- 7.12. stavění stromu 

 

b) Zpracování podkladů pro Zpravodaj obce 2016 – komise, výbory starosta, 

místostarosta  do 30.11.2015 – úkol 

 

c) Program rozvoje obce – manuál a program MMR – zvážit zavedení (budoucí 

podmínka čerpání dotací, nyní pro soutěž vesnice roku povinné) a doplnit o 

možnosti dotací dle různých programů- úkol 

 

d) Poplatek za odpad pro r. 2016 – návrh nechat ve výši r. 2015  

- hlasování o návrhu: pro –  8 

                        proti - 0   

                                                          zdržel se – 0 

 

e) Sazebník úhrad na r. 2016 – návrh prodloužit platnost sazebníku z 12.12.2014 

- hlasování o návrhu: pro –  8 

                        proti - 0   

                                                          zdržel se – 0 

 

 

f) Projednat se SÚSPK Polička možnost  úpravy zastávky na Mýtě ve směru od 

Poličky a firmě Zlatovánek, aby autobusy zastavovaly na místě určeném – 

projednáno Zlatovánek  - příslib zastavování na zastávce, jiné úpravy do doby 

rekonstrukce silnice nejsou reálné  

 

g) Úkol pro zastupitele zvážit projekty na rok 2016 (např. měřič rychlosti na Mýtě) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

č.j. 10/2015          

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 18.11.2015 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Prodej pozemků - návrh na prodej p. č. 1239/3 1221 m2 a p. č. 1241/3 180 m2 v k. ú. 

Korouhev (lokalita Švejdovo) za cenu 47,- Kč/m2 , věcném břemeni vedení sítí a 

podmínky zahájení stavebních prací na rodinném domu pro trvalé bydlení do 1 roku od 

nabytí platnosti převodu nemovitostí, zaplocení min. 2 m od obecní cesty   Tereze 

Soukalové, 569 93 Korouhev 245 a Jakubu Šikulovi, Nová 459, 679 72 Kunštát 

2. Žádost J. Fajmona, 569 93 Korouhev 136 o změnu obhospodařování pozemků dle 

pachtovní smlouvy č.j. 72/2014 z 17.3.2014 – p. č. 1904/1, 1908 a p .č. 1909 z TTP na 

ornou půdu, vypracovat dodatek pachtovní smlouvy 

3. Záměr o prodej pozemku p. č. 115/1 – část, obec zadá zpracování GP. Prodej za 

podmínky úhrady veškerých nákladů žadateli. 

4. Opravy obecních komunikací, firma DS Delta s.r.o., ve výši 242  989,20 Kč  

5. Žádost Leony Teplé, Korouhev 177 o úpravu Smlouvy o nájmu bytu č. 4 v Korouhvi 

177 čj. 309/2013 a to nájemce Leona Teplá (přiložen souhlas Vasyla Fizera s touto 

změnou smlouvy), žádost –  prodloužení nájemní smlouvy o 2 roky, tj.  do 14.12.2017, 

Vypracovat dodatek smlouvy dle výše uvedeného  

6. Žádost Renaty Houtové, Korouhev 177 o prodloužení smlouvy o nájmu bytu čj. 

305/2015 – prodloužit do 14.12.2017 a vypracovat dodatek smlouvy  

7. Dotaci na VPP ve výši 26 000,- Kč za září 2015 

8. Rozpočtové opatření č. 5 (viz příloha tohoto zápisu) 

9. Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2015 – ostatní část dotace s Pardubickým 

krajem – 2000,- Kč na školení 

10. Poplatek za odpad pro r. 2016 ve výši r. 2015  

11. Sazebník úhrad na r. 2016    

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Žádost o přidělení nájemního bytu z 13.11.2015, Soňa Choutková, Koclířov 140 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
1 – 10/2015 Zpracovat podklady pro Zpravodaj obce 2016 – komise, výbory starosta, 

místostarosta  do 30.11.2015 

 

2 – 10/2015 Program rozvoje obce – manuál a program MMR – zvážit zavedení (budoucí 

podmínka čerpání dotací, nyní pro soutěž vesnice roku povinné) a doplnit o 

možnosti dotací dle různých programů – starosta, místostarosta, zastupitelé 

 

3 – 10/2015 Zastupitelé zváží projekty na rok 2016, např. měřič rychlosti na Mýtě 

 

Návrh usnesení schválit 
-  hlasování o návrhu : pro –     8                                        

    proti -   0   

                                                     zdržel se – 0 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  18.11.2015 

 
 

 



5 

 

Zápis zapsal:      Ladislav Filipi.……………………………………..  

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic ……………………………………. 

Zápis ověřil:  Marie Cacková….…………………………………… 

Zápis ověřil:    Marie Petrásová…………………………………… 

Vyvěšeno dne  19.11.2015 

Sejmuto dne       5.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 1 – úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce 
 

   

Zápis č. 8/2014: 

3 - 8/2014  Rekonstrukce kulturního domu – návrh variant řešení vnitřních prostor (Ing. 

Petr Šafář, Polička) – trvá pro celý r. 2015  

   –  energoauditor p. Džbánek: 

  - možnosti dotace - zatím nevyjasněny parametry - čeká se na vyhlášení 

dotačního programu – změna předběžně 15.11.2015 – nebyl vyhlášen, 

nejsou jasné parametry pro výpočet úspor. Cenová nabídka 

zprostředkování dotace předložena. 

- projekt Ing. P. Šafář ml. – změny vyjasněny a zaneseny do návrhů, další postup 

dle vyjasnění parametrů dotace 

- nový úkol pro všechny zastupitele – najít prostory pro uskladnění mobiliáře 

z kulturního domu po dobu rekonstrukce 

 

Zápis č. 5/2015 

2 - 5/2015 Kontrolní výbor  - provést další kontroly: 

I.  čerpání dotací 

   Další kontroly do konce roku (po dodání dokumentace): 

- M. Wičar, Brno – příspěvek na Rekonstrukci usedlosti čp. 163 – kontrola 

provedena 21.10.2015 starostou obce, rekonstrukce dokončena, p. 

Wičar požádá o proplacení – splněno, proplaceno 

- TJ Sokol Korouhev – oprava schodů – zápis dodat na obec 

- TJ Sokol Korouhev – příspěvek na vytápění – předat faktury a vyúčtování 

- ŘKF Korouhev – restaurování oltáře ukončeno, provést kontrolu 20.11. 

v 15:00 hod. vč. zápisu   

 

- nový úkol: 

II. Provést kontrolu splnění podmínek smluv propachtovaných pozemků -

2.11.2015 14:30 na Obecním úřadě – splněno, viz bod 5b) zápisu

     

4 - 5/2015 Starostovi řešit dle návrhu ing. Tomáše Vraspíra pozemky v Kateřinkách u čp. 2 – 

splněno, vypracován GP a návrhy smluv  - dále jednat s vlastníky o smlouvách 

  

1 - 6/2015..  Starosta obce zpracovat Obecně závaznou vyhlášku Požární řád obce- povinnost 

dle § 29 odst. 1 písmeno o) bod 1. zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně – trvá, 

připravena ke konzultaci s MVČR 25.11.2015 

 

Zápis č. 7/2015 

1 - 7/2015 V návaznosti na ukončení revize spisovny/archivu zpracovat Spisový a  archivní 

plán – účetní obce – trvá 

 

Zápis č. 8/2015 

2 – 8/2015 Kulturní komisi ve spolupráci se starostou zorganizovat pěší informativní 

pochůzku po obci za účelem umístění vyhlídkových laviček – trvá ,  

 

   3 – 8/2015 Starostovi obce zorganizovat setkání na pozemku p. č. 833/4 a 833/3- Libor 

Sion,  Korouhev 86 – požadavek na úpravu koryta potoka – setkání středa 

16.9.2015 v 17:30 na místě samém –  prohlídka provedena, návrh odeslat 

sdělení žadateli, že k zatrubnění je nutné povolení vlastníka toku Povodí Moravy 

s upozornění, že obec může investovat pouze do vlastního majetku, jinak je nutné 

podat žádost o dotaci na příslušném tiskopise – splněno (osobní návštěva a 

předání písemného stanoviska 10.11.2015).   



7 

 

  

Zápis č. 9/2015 

1 – 9/2015 Starostovi obce  zveřejnit záměr prodat pozemky v k. ú. Lačnov -   p. č. 525 ost. 

plocha - ost. komunikace díly b, díl e, l celkově o výměře 125 m2 dle GP č. 107-

22/2015  , dále pozemků v k. ú. Korouhev p .č. 1239/3 1221 m2 orná půda a p.č. 

1241/3 ost. pl. 180 m2–  splněno 

 

2 – 9/2015 Starostovi, místostarostovi, komisím a výborům připravit informace ze svých 

oblastí do Zpravodaje obce do 30.11.2015 - trvá 

 

   3 – 9/2015 Kontrolnímu výboru provést kontrolu TJ Sokol Korouhev – oprava schodů a 

příspěvek na vytápění- splněno  

 

4 – 9/2015 Kontrolnímu výboru provést kontrolu splnění podmínek smluv propachtovaných 

pozemků – splněno, viz bod 5 zápisu. 

 

5 – 9/2015 Starostovi obce projednat se SÚSPK Polička možnost úpravy zastávky na Mýtě 

ve směru od Poličky a firmě Zlatovánek, aby autobusy zastavovaly na místě 

určeném – splněno, příslib zastavování na zastávce, jiné úpravy do doby 

rekonstrukce silnice nejsou reálné 

 

 


